
Palby Marine A/S

Korsvej 3, 6000 Kolding

Årsrapport for 2015/16

(regnskabsår 1/10 - 30/9)

CVR-nr. 13 61 98 83

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 14/12 2016

Søren Abildgaard Pedersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 7

Balance 30. september 8

Egenkapitalopgørelse 10

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september 11

Noter til årsregnskabet 12

Regnskabspraksis 17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Palby Marine A/S
Korsvej 3
6000 Kolding

Telefon: 75 88 13 11
Telefax: 75 88 17 01
E-mail: info@palby.dk
Hjemmeside: www.palby.dk

CVR-nr.: 13 61 98 83
Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september
Hjemstedskommune: Kolding

Bestyrelse

Jan Trygve Reinertsen, formand
Bjarne Donslund Carlsen
Kjetil Flak
Peter Helleskov
Søren Abildgaard Pedersen

Direktion

Peter Helleskov

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle

Advokat

Interlex Advokater
Strandvejen 94
8000 Århus C

Pengeinstitut

Jyske Bank
Enghavevej 32
7100 Vejle

BankNordik
Bredgade 15
6000 Kolding

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	21.780	19.545	17.845	15.795	15.446
Resultat før finansielle poster	7.908	6.256	6.027	3.727	3.661
Resultat af finansielle poster	-673	-793	-746	-1.219	-1.161
Årets resultat	5.636	4.122	3.967	1.893	1.868
Balance					
Balancesum	42.334	39.769	34.530	35.896	39.830
Egenkapital	21.104	15.469	11.347	11.380	10.487
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	6.627	2.547	6.192	6.538	-2.467
- investeringsaktivitet	-835	-338	-409	-451	-651
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-910	-393	-474	-647	-729
- finansieringsaktivitet	-5.407	-8.247	-4.000	-2.027	325
Årets forskydning i likvider	385	-6.038	1.783	4.060	-2.793
Antal medarbejdere	33	34	32	31	30
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	18,7%	15,7%	17,5%	10,4%	9,2%
Soliditetsgrad	49,9%	38,9%	32,9%	31,7%	26,3%
Forrentning af egenkapital	30,8%	30,7%	34,9%	17,3%	18,6%

Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er handel med marineudstyr.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 5.635.662, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på DKK 21.104.402.

Selskabets forventninger til et svagt stigende marked blev en realitet, og sammen med en stigende markedsandel har det betydet, at der for året er realiseret et resultat, som anses for meget tilfredsstillende.

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

For det kommende år forventes det, at markedet vil fortsætte med en svag stigning, og med en fortsat stigende markedsandel vil det betyde et resultat på niveau med det realiserede for 2015/16.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Bruttofortjeneste		21.779.855	19.545.016
Distributionsomkostninger		-9.624.029	-9.615.573
Administrationsomkostninger		-4.247.933	-3.673.792
Resultat af ordinær primær drift		7.907.893	6.255.651
Resultat før finansielle poster		7.907.893	6.255.651
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		53.581	20.628
Finansielle indtægter	2	198.090	196.577
Finansielle omkostninger	3	-924.732	-1.009.948
Resultat før skat		7.234.832	5.462.908
Skat af årets resultat	4	-1.599.170	-1.341.088
Årets resultat		5.635.662	4.121.820

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte		4.500.000	0
Overført resultat		1.135.662	4.121.820
		5.635.662	4.121.820

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.719.965	2.130.212
Indretning af lejede lokaler		183.063	199.743
Forudbetaling for materielle anlægsaktiver		386.090	0
Materielle anlægsaktiver	5	2.289.118	2.329.955
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	0	0
Andre tilgodehavender		400.000	400.000
Finansielle anlægsaktiver		400.000	400.000
Anlægsaktiver		2.689.118	2.729.955
Færdigvarer og handelsvarer		25.862.129	24.502.556
Forudbetaling for varer		861.906	1.835.320
Varebeholdninger		26.724.035	26.337.876
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.272.698	9.492.651
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.163.671	779.692
Andre tilgodehavender		34.179	74
Periodeafgrænsningsposter		700.557	190.023
Tilgodehavender		12.171.105	10.462.440
Værdipapirer	7	30.901	37.035
Likvide beholdninger		718.871	202.170
Omsætningsaktiver		39.644.912	37.039.521
Aktiver		42.334.030	39.769.476

Balance 30. september

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		16.104.402	14.968.740
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.500.000	0
Egenkapital		21.104.402	15.468.740
Hensættelse til udskudt skat	8	61.265	152.646
Hensatte forpligtelser		61.265	152.646
Anden gæld		1.250.000	0
Langfristet gæld	9	1.250.000	0
Kreditinstitutter		7.829.215	7.883.512
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.966.517	4.404.182
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	7.092.995
Selskabsskat		3.183.796	2.859.937
Anden gæld	9	2.938.835	1.907.464
Kortfristet gæld		19.918.363	24.148.090
Gældsforpligtelser		21.168.363	24.148.090
Passiver		42.334.030	39.769.476
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		
Medarbejderforhold			
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser			

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>Foreslået udbyt-</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>te for regnskabs-</u>	<u>DKK</u>
			<u>året</u>	
			<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. oktober	500.000	14.968.740	0	15.468.740
Årets resultat	0	1.135.662	4.500.000	5.635.662
Egenkapital 30. september	500.000	16.104.402	4.500.000	21.104.402

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Årets resultat		5.635.662	4.121.820
Reguleringer	10	3.147.963	3.033.117
Ændring i driftskapital	11	-63.559	-3.856.835
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		8.720.066	3.298.102
Renteindbetalinger og lignende		198.090	196.577
Renteudbetalinger og lignende		-924.732	-947.570
Pengestrømme fra ordinær drift		7.993.424	2.547.109
Betalt selskabsskat (overført til moderselskab)		-1.366.692	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet		6.626.732	2.547.109
Køb af materielle anlægsaktiver		-910.144	-393.100
Salg af materielle anlægsaktiver		75.250	55.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-834.894	-338.100
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-180.000	-1.440.000
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		-5.226.974	-2.806.860
Betalt udbytte		0	-4.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-5.406.974	-8.246.860
Ændring i likvider		384.864	-6.037.851
Likvider 1. oktober		-7.464.307	-1.426.456
Likvider 30. september		-7.079.443	-7.464.307
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		718.871	202.170
Værdipapirer		30.901	37.035
Kassekredit		-7.829.215	-7.703.512
Likvider 30. september		-7.079.443	-7.464.307

Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
1 Medarbejderforhold		
Lønninger	11.092.274	10.754.453
Pensioner	1.477.555	1.333.300
Andre omkostninger til social sikring	253.444	258.338
Andre personaleomkostninger	300.000	300.000
	13.123.273	12.646.091
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	5.443.637	5.544.272
Distributionsomkostninger	5.960.312	5.390.323
Administrationsomkostninger	1.719.324	1.711.496
	13.123.273	12.646.091
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	33	34
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	7.734
Andre finansielle indtægter	198.090	183.476
Kursregulering, værdipapirer	0	5.367
	198.090	196.577
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	487.548
Andre finansielle omkostninger	919.123	522.400
Kursreguleringer værdipapirer	5.609	0
	924.732	1.009.948

Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.690.436	1.441.467
Årets udskudte skat	-91.381	-100.379
Regulering af skat vedrørende tidligere år	115	0
	1.599.170	1.341.088

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler	Forudbetaling for materielle anlægsaktiver
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. oktober	10.059.357	333.626	0
Tilgang i årets løb	524.055	0	386.090
Afgang i årets løb	-270.000	0	0
Kostpris 30. september	10.313.412	333.626	386.090
Ned- og afskrivninger 1. oktober	7.929.145	133.883	0
Årets afskrivninger	842.302	16.680	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-178.000	0	0
Ned- og afskrivninger 30. september	8.593.447	150.563	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september	1.719.965	183.063	386.090
Afskrives over	3-10 år	20 år	

Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
6 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. oktober	159.000	159.000
Kostpris 30. september	159.000	159.000
Værdireguleringer 1. oktober	-159.000	-159.000
Årets resultat	53.581	20.628
Kapitalandele med negativ indre værdi 1. oktober	-248.406	-269.034
Værdireguleringer 30. september	-353.825	-407.406
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet overført til anden gæld	194.825	248.406
Regnskabsmæssig værdi 30. september	0	0

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Palby Teknik ApS	Vejle	125.000	57%	-194.825	53.581

Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
7 Værdipapirer		
Aktier	30.901	37.035
	30.901	37.035
8 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	117.676	209.057
Varebeholdninger	-6.600	-6.600
Låneomkostninger	-49.811	-49.811
	61.265	152.646

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den forventede aktuelle skattesats.

9 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Anden gæld

Mellem 1 og 5 år	1.250.000	0
Langfristet del	<u>1.250.000</u>	<u>0</u>
Inden for 1 år	1.000.000	0
Øvrig kortfristet gæld	1.938.835	1.907.464
Kortfristet del	<u>2.938.835</u>	<u>1.907.464</u>
	<u>4.188.835</u>	<u>1.907.464</u>

Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-198.090	-196.577
Finansielle omkostninger	924.732	1.009.948
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	875.732	899.286
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	-53.581	-20.628
Skat af årets resultat	1.599.170	1.341.088
	3.147.963	3.033.117

11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-386.160	-5.670.331
Ændring i tilgodehavender	-996.687	-33.443
Ændring i leverandører mv.	1.319.288	1.846.939
	-63.559	-3.856.835

12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for Jyske Bank:

Virksomhedspant på DKK 15.000.000, der giver pant i varebeholdninger, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsinventar og driftsmaterial, til en regnskabsmæssig værdi af

40.021.795	37.504.928
------------	------------

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor øvrige kreditorer i den tilknyttede virksomhed Palby Teknik ApS.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$